以下の日程で通常総会を行いますので、多くの会員の皆様にご出席賜りますようお願い申し上げます。

日 時：令和７年５月２８日 14 時～

場 所：大槌町文化交流センター（おしゃっち）多目的ホール

議 案：第 1 号 令和 6 年度事業報告、一般会計収支決算書、貸借対照表及び

         財産目録の承認について

     第 2 号 令和 7 年度事業計画及び一般会計収支予算（案）の承認について

     第 3 号 令和７年度借入金最高限度額及び取引金融機関の指定について

     第 4 号 役員の補欠選任について

出欠につきましては、5/9(金)までにご連絡下さいますよう併せてお願い申し上げます。また、欠席の

場合は別途「委任状」をご提出（FAX 可）願います。（出欠報告及び委任状は総会資料とあわせて別途郵送いたし

ます。）

令和 7 年４月１日から令和８年３月３１日までの雇用保険料率は以下のとおりです。

〈令和７年度の雇用保険料率〉      （赤字は変更部分）

負担者

事業の種類

①労働者負担

（失業等給付・

育児休業給付の

保険料率のみ）

②事業主負担

①＋②

雇用保険料率
 失業等給付・

育児給付の

保険料率

雇用保険

二事業の

保険料率

一般の事業 5.5/1,000 9 /1,000 5.5/1,000 3.5/1,000 14.5/1,000

(令和 6 年度) 6 /1,000 9.5/1,000 6 /1,000 3.5/1,000 15.5/1,000

農林水産・

清酒製造の事業
6.5/1,000 10 /1,000 6.5/1,000 3.5/1,000 16.5/1,000

(令和 6 年度) 7 /1,000 10.5/1,000 7 /1,000 3.5/1,000 17.5/1,000

建設の事業 6.5/1,000 11 /1,000 6.5/1,000 4.5/1,000 17.5/1,000

(令和 6 年度) 7 /1,000 11.5/1,000 7 /1,000 4.5/1,000 18.5/1,000

※ 園芸サービス、牛馬の育成、酪農、養鶏、養豚、内水面養殖および特定の船員を雇用する事業については一般の事業の率が適用されます。

令 和 ７ 年 度 会 報 N o . 1

大 槌 商 工 会

上閉伊郡大槌町新町３８－１

ＴＥＬ：０１９３－４２－２５３６

ＦＡＸ：０１９３－４２－３４２４

www.shokokai.com/otsuchi/

発行日 ： 令和 7年 4月 25日

令和７年度 大槌商工会 通常総会 開催のご案内 (5/28)

４月から 雇用保険料率が変わります

http://www.shokokai.com/otsuchi/

  日 時： 令和 7 年 5 月 14 日(水) 9：30～11：30

  場 所： 大槌商工会館

  対 象 者： 生衛業事業者（生衛業以外の事業者で参加を希望される方はご相談ください）

【

内

容

】

時 間 内 容 説明者

9：30～ 9：55 開会・各種事業等の紹介

・デジタル化、専門家派遣事業

・岩手エイセイ百貨店事業

・地域防災力向上事業 など

岩手県生活衛生営業指導センター

事務局次長 佐々木

9：55～10：10 情報提供：「補助金」等の紹介 大槌商工会

10：10～10：25 情報提供：「融資」等の紹介 日本政策金融公庫

10：25～10：50 講義：生衛業の承継事例の紹介等 講師：髙橋 晃 専門家

（10 分） 質疑応答、アンケート記入・提出

11：00～ 個別相談 希望者

11：30 閉会

  申 込 先： 大槌商工会

〒028-1111 大槌町新町 38-1 TEL：0193-42-2536／FAX：0193-42-3424

  申込期限：  5 月 7 日 (水)

  主 催： 公益財団法人 岩手県生活衛生営業指導センター

          〒020-0883 岩手県盛岡市志家町 3-13 岩手県美容会館内

TEL：019-624-6642／FAX：019-654-2741

  共 催： 大槌商工会、岩手県事業承継・引継ぎ支援センター

日本政策金融公庫盛岡支店、一関支店、八戸支店

中小企業庁では、毎年３月・９月の「価

格交渉促進月間」に合わせて、受注企業

が、発注企業にどの程度価格交渉・価格転

嫁できたかを把握するため、全国の中小企

業のうち約３０万社に対して、アンケート

ハガキをお送りしています。

価格転嫁が実現されやすい環境を作り上

げていくためには、多くの中小企業のご意

見をいただき、現状を正確に把握すること

が重要です。

はがきを受領した場合は調査にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

なお、回答は匿名化され、回答者が特定

されることはありません。

令和７年度 生衛業 経営支援等事業承継 勉強会 (参加料無料)

経済産業省「価格交渉促進月間」に関する調査のお願い

有限会社 芳賀無線

無線機販売・修理

吉里吉里

株式会社 M’s
エ ム ズ

舗 装 業

 小槌 （蕨打直）

FOLLOWSURU
フ ォ ロ ス ル

自動車板金塗装業

大 槌（沢山）

→ 青年部は大船渡市の大規模

山林火災復興ボランティアとし

て、綾里漁港でのワカメ収穫・加工

を有志５名が参加。

 火災の爪痕が残りながらも、仮

設住宅の着工が始まった中、漁師

さんたちとの交流、支援拠点での

意見交換を行ってきました。

← 青年部・中央公民館共催、

大槌ユニホック同好会の協力

のもと、大槌町で 14 年ぶり

となる「復活！大槌町ユニホ

ック大会」を開催！

一般の部６チームがアツい

戦いを繰り広げました！

→ 回収したベルマーク約

1 万 300 点を協賛企業ご

とに整理しました。

女性部では大槌町の児

童生徒の学校生活で必要

な備品の購入に役立てて

もらうため、今年度もベル

マーク協働事業を継続い

たします。
2/12 ベルマーク整理作業活動

2/24 復活！大槌町ユニホック大会

3/26 大船渡市大規模山林火災復興ボランティア

4 月 1 日付で山田町商工会より異動してまいりました。
山田町で 10 年間学んだ経験を活かし、会員の皆さまのお役に立てる
よう務めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

今年の３月に大船渡東高等学校を卒業し、大槌商工会にお世話になる
ことになりました。出生地は大船渡市ですが、出身地は北上市です。
まだまだ未熟者ですが仕事に早く慣れ、皆様の力になれるよう励んで
まいりますので、何卒よろしくお願いいたします。

この度、岩泉商工会へ異動することとなりました。
当初から１年間という期限付きではありましたが、会員の皆様には温かくご指導
いただき、様々な貴重な経験をさせていただきましたこと、心から感謝申し上げ
ます。皆様の益々のご活躍とご多幸をお祈り申し上げます。

経営支援員    佐々木 志穂子

経営支援員（新任） 今野 永唯

野田 純子

事務局職員の人事異動等について

このたび、私は山田町商工会へ異動することとなりました。
会員の皆様には、常に温かい励ましをいただき、誠にありがとうございました。
新任地でも、大槌商工会での経験を活かし精進していく所存です。
今後の皆様の発展とご活躍をお祈り申し上げます。

4 月から新体制で
スタートいたします

佐藤 祐太